1

平成 23 年 7 月 29 日
各  位

会 社 名 ピー・シー・エー株式会社
代表者名 代表取締役社長 水谷 学
（コード番号 ９６２９ 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長 佐藤 文昭
（ＴＥＬ．０３－５２１１－２７１１）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期第 1 四半期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）決算に

おいて、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

（退職給付引当金）

退職給付に係る会計処理は、前連結会計年度において、退職給付債務の計算を簡便法によっ

ておりましたが、当第１四半期連結会計期間から原則法により計算する方法へ変更しており

ます。

この変更は当第１四半期連結会計期間における当社の退職給付計算の対象となる従業員数

が 300 人を超えたためであります。この変更に伴う退職給付債務の増加額 133 百万円を特別

損失に計上しております。

２．今後の見通し

平成 24 年 3 月期第 2 四半期および通期の業績予想につきましては、上記特別損失は織り込

み済みであり、現時点において変更はございません。

以 上